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6) Immissioni in ruolo personale docente, educativo ed ATA 

 

 
Tabella 1 – Immissioni in ruolo personale docente da Graduatoria di merito Concorso 2016 DD.DD.GG. 

105-106-107 del 23/02/2016. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21. 

Provincia 

numero di immissioni in ruolo posto comune numero di immissioni in ruolo posto di sostegno  Totale 

assunzioni  

da 

concorso 

2016 

Infanzia Primaria 
I 

Grado 

II 

Grado 

Totale 

posti 
Infanzia Primaria 

I 

Grado 

II 

Grado  

Totale 

posti 

Bologna 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 6 

Ferrara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Forli-Cesena 0 0 2 2 4 0 0 0 0 0 4 

Modena 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 3 

Parma 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 

Piacenza 0 0 3 2 5 0 0 0 0 0 5 

Ravenna 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0 3 

Reggio-Emilia 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 

Rimini 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 

Totale 0 0 8 16 24 0 0 0 0 0 24 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020.  

 

 

Tabella 2 – Immissioni in ruolo personale docente da Graduatoria di merito Concorso straordinario 2018 

Decreto Dipartimentale n. 1546/2018. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21 

Provincia 

numero di immissioni in ruolo posto 

comune 

numero di immissioni in ruolo posto di 

sostegno  Totale assunzioni  

da concorso 

straordinario Infanzia Primaria Totale posti Infanzia Primaria Totale posti 

Bologna 29 123 152 0 0 0 152 

Ferrara 10 42 52 0 0 0 52 

Forli-Cesena 18 92 110 0 0 0 110 

Modena 29 198 227 0 0 0 227 

Parma 10 72 82 0 0 0 82 

Piacenza 9 68 77 0 0 0 77 

Ravenna 14 96 110 0 0 0 110 

Reggio-Emilia 4 58 62 0 0 0 62 

Rimini 8 34 42 0 0 0 42 

Totale 131 783 914 0 0 0 914 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020. Sono compresi eventuali immissioni in ruolo di cui ai DD.MM. 40/2020 e 25/2020. 
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Tabella 3 – Immissioni in ruolo personale docente da graduatoria di merito Concorso di cui al D.D.G. 

85/2018 personale docente scuola secondaria. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21*. 

 

Scuola secondaria di I grado Scuola secondaria di II grado Totale assunzioni 

da concorso 

D.D.G. 85/2018  Provincia Posti comuni Posti di sostegno Posti comuni Posti di sostegno 

Bologna 5 0 13 1 19 

Ferrara 2 0 10 0 12 

Forli-Cesena 2 0 11 1 14 

Modena 4 0 18 2 24 

Parma 4 0 8 0 12 

Piacenza 5 0 11 0 16 

Ravenna 5 0 12 0 17 

Reggio-Emilia 2 0 19 1 22 

Rimini 1 0 12 2 15 

Totale 30 0 114 7 151 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020. Sono compresi eventuali immissioni in ruolo di cui ai DD.MM. 40/2020 e 25/2020. 

 

 

Tabella 4 – Immissioni in ruolo personale docente da Graduatoria ad esaurimento. Emilia-Romagna. A.s. 

2020/21 

Provincia 

numero di immissioni in ruolo posto comune numero di immissioni in ruolo posto di sostegno  Totale 

assunzioni  

da GaE Infanzia Primaria I Grado 
II 

Grado 

Totale 

posti 
Infanzia Primaria I Grado 

II 

Grado  

Totale 

posti 

Bologna 29 88 2 4 123 1 0 0 0 1 124 

Ferrara 10 10 0 2 22 0 1 1 0 2 24 

Forli-Cesena 18 12 0 3 33 2 1 0 0 3 36 

Modena 25 57 1 9 92 3 0 0 0 3 95 

Parma 9 22 0 1 32 2 0 0 0 2 34 

Piacenza 10 6 0 0 16 1 1 0 0 2 18 

Ravenna 14 15 0 1 30 0 2 0 0 2 32 

Reggio-Emilia 5 40 1 5 51 0 0 0 0 0 51 

Rimini 7 21 0 5 33 1 0 0 0 1 34 

Totale 127 271 4 30 432 10 5 1 0 16 448 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020. Sono compresi eventuali immissioni in ruolo di cui al D.M. 25/2020. 
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Tabella 5 – Totale immissioni in ruolo personale docente. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21. 

Provincia Totale posti Comuni Totale posti Sostegno Totale assunzioni  

Bologna 299 2 301 

Ferrara 86 2 88 

Forli-Cesena 160 4 164 

Modena 344 5 349 

Parma 127 2 129 

Piacenza 114 2 116 

Ravenna 160 2 162 

Reggio-Emilia 135 1 136 

Rimini 89 3 92 

Totale 1.514 23 1.537 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020. 

 

 

Tabella 6 - Totale immissioni in ruolo personale educativo. Emilia-Romagna A.s. 2020/21 

Provincia Personale educativo 

Bologna 0 

Ferrara 0 

Forli-Cesena 1 

Modena 0 

Parma 2 

Piacenza 0 

Ravenna 0 

Reggio-Emilia 1 

Rimini 0 

Totale 4 

Fonte dati: contingente autorizzato dal MIUR. 
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Provincia 
Assistente 

Amministrativo 

Assistente 

Tecnico 

Collaboratore 

scolastico 
Cuoco Totale 

Bologna 35 5 126 0 166 

Ferrara 13 2 45 0 60 

Forli-Cesena 12 4 53 0 69 

Modena 26 9 99 0 134 

Parma 15 3 63 1 81 

Piacenza 10 4 45 0 58 

Ravenna 14 5 45 0 64 

Reggio-Emilia 17 7 66 0 89 

Rimini 13 1 47 0 61 

Totale 155 40 589 1 785 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020. 

 

Tabella 8 - Totale immissioni in ruolo personale docente, educativo ed ATA. Emilia-Romagna. A.s. 

2020/21 

Provincia Personale docente Personale educativo Personale ATA Totale assunzioni 

Bologna 301 0 166 467 

Ferrara 88 0 60 148 

Forli-Cesena 164 1 69 234 

Modena 349 0 134 483 

Parma 129 2 81 212 

Piacenza 116 0 58 174 

Ravenna 162 0 64 226 

Reggio-Emilia 136 1 89 226 

Rimini 92 0 61 153 

Totale 1.537 4 785 2.326 

Fonte dati: portale SIDI, dati al 25/11/2020 per il personale docente; contingente autorizzato dal MIUR per il personale educativo ed 

ATA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


